
 

 
 

 

Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta  
(L.r.15/2015) 

già Provincia Regionale di Caltanissetta 
 

Codice Fiscale: 00115070856 

 
SETTORE  III    

 Servizi Economico-Finanziari, Informatica, Statistica e Provveditorato 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE     N.             DEL                 

 

OGGETTO:  Ditta Telecom Italia S.p.A. -  Liquidazione e pagamento fatture utenze telefonia fissa 

1° bimestre 2025. 

 

 

 

RELAZIONE DELL’UFFICIO 

 

 

Premesso che sono pervenute le fatture per il 1° bimestre 2021 della Ditta Telecom Italia S.p.A 

relative alle utenze di telefonia fissa, ammontanti complessivamente a € 17.236,51; 

Viste le sotto elencate fatture, ammontanti complessivamente a € 17.236,51, comprovanti il diritto 

della ditta creditrice Telecom Italia S.p.A., a cui occorre liquidare e pagare il relativo importo; 

Che, in conformità alle indicazioni di cui al punto 7.4 della Determinazione n. 4 del 07/07/2011 

dell’AVCP sull’applicazione della legge 136/2010 e s.m.i, “trattandosi di pagamento in favore di 

gestore di servizi a rete (luce, gas, telefono,..), lo stesso può essere effettuato a mezzo bonifico 

bancario senza indicazione del CIG.” 

Dato atto che il pagamento di cui al presente provvedimento non deve essere sottoposto alla 

procedura di verifica di cui all’art. 48-bis del D.P.R. 29/09/73, n. 602 e successive modifiche ed 

integrazioni (art. 1, comma 986, Legge n.205 del 27/12/2017); 

Visto il DURC del 10.01.2025 dal quale si evince la regolarità contributiva della Ditta Telecom Italia 

S.p.A; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Visti 

- la L.R.48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il D.Lgs. 267/00; 

- il vigente Statuto dell’Ente; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

 

 

 

 

g.napoli
Testo digitato
67                21.01.2025



 

 

SI PROPONE 

 

Di approvare, ai sensi dell’art. 3 della l.r. n. 10/1991, le motivazioni in fatto e in diritto meglio 

specificate in premessa e facenti parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

Impegnare, liquidare e pagare, per la causale di cui sopra, a fronte delle fatture in elenco, la somma di 

€ 17.236,51 IVA compresa in favore della Ditta Telecom Italia S.p.A. Via Gaetano Negri n.1 – 20123 

Milano – P.I. e C.F. 00488410010, a mezzo bonifico bancario Cod. IBAN: IT 08 K 02008 09440 

000500009559 – Banca Unicredit S.p.A. -  Milano, intestato alla stessa Telecom Italia S.p.A.; 

Dare atto che, in conformità alle indicazioni di cui al punto 7.4 della Determinazione n. 4 del 

07/07/2011 dell’AVCP sull’applicazione della legge 136/2010 e s.m.i., “trattandosi di pagamento in 

favore di gestore di servizi a rete (luce, gas, telefono,..), lo stesso può essere effettuato a mezzo 

bonifico bancario senza indicazione del CIG.”  

Dare atto che il pagamento di cui al presente provvedimento non deve essere sottoposto alla procedura 

di verifica di cui all’art. 48-bis del D.P.R. 29/09/73, n. 602 e successive modifiche ed integrazioni (art. 

1, comma 986, Legge n.205 del 27/12/2017); 

Dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n.190 Split-

payment P.A. al fornitore verrà liquidato l’importo di € 14.128,24 corrispondente all’ammontare delle 

fatture al netto IVA di € 3.108,27;  

Dare atto che eventuali rilievi e/opposizioni al presente provvedimento potranno essere prodotti, a 

norma di legge, dandone comunicazione al Dirigente del 3° Settore Servizi Economico Finanziari – 

Informatica, Statistica e Provveditorato;  

Dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso presentare ricorso per il tramite di questo 

Libero Consorzio comunale di Caltanissetta da presentarsi entro e non oltre 60 giorni dalla data di 

notifica dello stesso; 

Dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul Sito Istituzionale dell’Ente Sezione                     

Area “Amministrazione Trasparente”; 

Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo del Libero Consorzio Comunale di 

Caltanissetta per un periodo di quindici giorni (art. 4 L.R. 27/96); 

La spesa complessiva di € 17.236,51compresa IVA, graverà sui seguenti capitoli del Bilancio 2024: 

  
cap. 1361 cod. bil. 01.01-1.03.02.05.001 per € 1.357,55 

cap. 2308 cod. bil. 01.02-1.03.02.05.001 per € 1.239,88 

cap. 3354 cod. bil. 01.03-1.03.02.05.001 per € 228,85 

cap. 3361 cod. bil. 01.03-1.03.02.05.001 per € 479,10 

cap. 6350 cod. bil. 01.06-1.03.02.05.001 per € 1.283,43 

cap. 10367 cod. bil. 04.02-1.03.02.05.001 per € 438,58 

cap. 10380 cod. bil. 04.02-1.03.02.05.001 per € 8.342,80 

cap. 12353 cod. bil. 04.04-1.03.02.05.001 per € 914,67 

cap. 16306 cod. bil. 06.01-1.03.02.05.001 per € 44,74 

cap. 18304 cod. bil. 10.05-1.03.02.05.001 per € 1.487,99 

cap. 21311 cod. bil. 09.02-1.03.02.05.001 per € 484,80 

cap. 27310 cod. bil. 11.01-1.03.02.05.001 per € 321,88 

cap. 29365 cod. bil. 12.02-1.03.02.05.001 per € 190,08 

cap. 31362 cod. bil. 14.01-1.03.02.05.001 per € 422,16 

Si attesta che in applicazione del Piano Triennale 2024-2026 di prevenzione della corruzione e 

dell’illegalità, approvato con deliberazione commissariale n. 7 del 22/01/2024, per il sottoscritto: 

 

 



 non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di 

cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, 

alle Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di 

Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il 

provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche 

potenziale; 

 e di conseguenza non sussistono con i soggetti interessati: 

 legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 

 legami stabili di amicizia e/o di frequentazione, anche saltuaria; 

 legami professionali; 

 legami associativi; 

 legami societari; 

 legami politici; 

 legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei Dirigenti 

delle Posizioni Organizzative e dei Responsabili di Procedimento. 

 

                    Gli istruttori incaricati  

                F.to Rag. Claudia M.G. Mingoia 

             F.to Rag. Carmelina Lo Bue  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

Vista la proposta di determinazione sopra riportata, completa delle attestazioni in merito alla 

regolarità dell’istruttoria; 

Ritenuta necessaria la sua approvazione; 

Visto l’O.R.EE.LL. 

 

DETERMINA 

 

Approvare la proposta di determinazione meglio specificata in narrativa; 

Attestare che in applicazione del Piano Triennale 2024-2026 di prevenzione della corruzione e 

dell’illegalità, approvato con deliberazione commissariale n. 7 del 22/01/2024, per il sottoscritto: 

• non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di 

cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, 

alle Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di 

Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il 

provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, 

anche potenziale; 

• e di conseguenza non sussistono con i soggetti interessati: 

   legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 

   legami stabili di amicizia e/o di frequentazione, anche saltuaria; 

   legami professionali; 

   legami societari; 

   legami associativi; 

   legami politici; 

   legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei Dirigenti, 

delle Posizioni Organizzative e dei Responsabili di Procedimento. 

Con la sottoscrizione del presente Atto, viene espresso in modo favorevole il Parere di Regolarità 

Tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma1, del D. Lgs. n.267/2000 e succ, mm.ii., e dell’art. 18 del 

Regolamento sul Sistema Integrato dei Controlli Interni. 

 

IL DIRIGENTE 
Dott. Alberto Nicolosi 

 



 
 

ALLEGATO 

N° N° Telefonico Utente Città CIG Cod.Cliente Bim.  Fattura Data  Scadenza Imponib. Iva FC iva Importo Cap. 

1 0934534001 Prov. Reg.le C.ssetta  Caltanissetta   088840242568 01/25 8V00593326  11/12/2024 24/02/2024 654,49 143,99 0,00 798,48 1361 

2 0934534001 Prov. Reg.le C.ssetta  Caltanissetta   088840242568 01/25 8V00593326  11/12/2024 24/02/2024 916,29 201,59 0,00 1.117,88 2308 

3 0934534001 Prov. Reg.le C.ssetta  Caltanissetta   088840242568 01/25 8V00593326  11/12/2024 24/02/2024 392,71 86,39 0,00 479,10 3361 

4 0934534001 Prov. Reg.le C.ssetta  Caltanissetta   088840242568 01/25 8V00593326  11/12/2024 24/02/2024 654,49 143,99 0,00 798,48 6350 

5 0934534002 Prov. Reg.le C.ssetta  Caltanissetta   088840242603 01/25 8V00594004  11/12/2024 24/02/2024 678,35 149,24 0,00 827,59 18304 

6 093413346605 Prov. Reg.le C.ssetta UC Caltanissetta Z2F362F3CF 099323304933 01/25 8V00597589  11/12/2024 24/02/2024 143,68 31,61 0,00 175,29 21311 

7 093413346608 Prov. Reg.le C.ssetta Utp Caltanissetta Z2F362F3CF 099323305362 01/25 8V00595723  11/12/2024 24/02/2024 137,58 30,27 0,00 167,85 3354 

8 093413346606 Prov. Reg.le C.ssetta PI Caltanissetta Z2F362F3CF 099323305020 01/25 8V00597054  11/12/2024 24/02/2024 143,68 31,61 0,00 175,29 21311 

9 093413341659 Prov. Reg.le C.ssetta SE Caltanissetta   088846562091 01/25 8V00594505  11/12/2024 24/02/2024 135,02 29,7 0,00 164,72 6350 

10 099323144146 Prov. Reg.le  s.st. Pres. GE2 Gela Z2F362F3CF 099323144146 01/25 8V00597590  11/12/2024 24/02/2024 143,68 31,61 0,00 175,29 31362 

11 093413346609 Prov. Reg.le C.ssetta MS Mussomeli Z2F362F3CF 099323305453 01/25 8V00597428  11/12/2024 24/02/2024 143,68 31,61 0,00 175,29 31362 

12 093412100004 Prov. Reg.le C.ssetta  UC Caltanissetta   088808027172 01/25 8V00594586  11/12/2024 24/02/2024 300,82 66,18 0,00 367,00 10367 

13 093412100034 Prov. Reg.le C.ssetta ms Mussomeli   088839672662 01/25 8V00593386  11/12/2024 24/02/2024 48,34 10,63 0,00 58,97 27310 

14 093411148640 Prov. Reg.le C.ssetta  Caltanissetta   099261572326 01/25 8V00596149  11/12/2024 24/02/2024 135,50 29,81 0,00 165,31 27310 

15 0934582206 Prov. Reg.le C.ssetta  Caltanissetta   088807568617 01/25 8V00593959  11/12/2024 24/02/2024 55,80 12,28 0,00 68,08 29365 

16 0934582286 Prov. Reg.le C.ssetta  Caltanissetta   088840246256 01/25 8V00594003  11/12/2024 24/02/2024 50,00 11,00 0,00 61,00 29365 

17 0934584003 Prov. Reg.le C.ssetta  Caltanissetta   088840246285 01/25 8V00594002  11/12/2024 24/02/2024 50,00 11,00 0,00 61,00 3354 

18 0934575398 Prov. Reg.le C.ssetta  Caltanissetta   088840246325 01/25 8V00594948  11/12/2024 24/02/2024 50,00 11,00 0,00 61,00 29365 

19 0934582409 Prov. Reg.le C.ssetta  Caltanissetta   088840246561 01/25 8V00594958  11/12/2024 24/02/2024 50,00 11,00 0,00 61,00 1361 

20 093429903 Prov. Reg.le C.ssetta  Caltanissetta   088840246608 01/25 8V00593327  11/12/2024 24/02/2024 50,00 11,00 0,00 61,00 1361 

21 0934575211 Prov. Reg.le C.ssetta  Caltanissetta   088840249436 01/25 8V00593291  11/12/2024 24/02/2024 50,24 11,05 0,00 61,29 1361 

22 0934582408 Prov. Reg.le C.ssetta  Caltanissetta   088840249477 01/25 8V00594370  11/12/2024 24/02/2024 50,00 11,00 0,00 61,00 1361 

23 0934581751 Prov. Reg.le C.ssetta  Caltanissetta   088840249490 01/25 8V00593233  11/12/2024 24/02/2024 50,00 11,00 0,00 61,00 1361 

24 0934581757 Prov. Reg.le  Ass.re Tut.Amb. Caltanissetta   088840249513 01/25 8V00594349  11/12/2024 24/02/2024 58,67 12,91 0,00 71,58 1361 

25 0934551889 Prov. Reg.le Ass.re Svil. Econ. Caltanissetta   088807117618 01/25 8V00595066  11/12/2024 24/02/2024 62,67 13,79 0,00 76,46 1361 

26 0934599632 Prov. Reg. Ass.re Sol.Soc. Caltanissetta   088802182028 01/25 8V00594955  11/12/2024 24/02/2024 36,67 8,07 0,00 44,74 1361 

27 093429398 Prov. Reg.le Ass.re LL.PP. Caltanissetta   088807131850 01/25 8V00594624  11/12/2024 24/02/2024 50,00 11,00 0,00 61,00 1361 

28 0934582412 Prov. Reg.le C.ssetta  Caltanissetta   088840249605 01/25 8V00593727  11/12/2024 24/02/2024 50,00 11,00 0,00 61,00 2308 

29 093429812 Prov. Reg.le C.ssetta  Caltanissetta   088840249621 01/25 8V00594355  11/12/2024 24/02/2024 50,00 11,00 0,00 61,00 2308 

30 0934585566 Prov. Reg.le UTP Caltanissetta   088847402638 01/25 8V00595562  11/12/2024 24/02/2024 36,67 8,07 0,00 44,74 18304 

31 0934999460 Prov. Reg.le UTP Campofranco   088898001912 01/25 8V00594745  11/12/2024 24/02/2024 51,33 11,29 0,00 62,62 18304 

32 0933934099 Prov. Reg.le- UTP Gela   088803263616 01/25 8V00594644  11/12/2024 24/02/2024 50,00 11,00 0,00 61,00 6350 

33 0933822873 Prov. Reg.le UTP Gela   088839135199 01/25 8V00595645  11/12/2024 24/02/2024 80,00 17,60 0,00 97,60 18304 

34 0933901311 Prov. Reg.le UTP Ge2 Gela   088802200551 01/25 8V00593308  11/12/2024 24/02/2024 80,00 17,60 0,00 97,60 6350 

35 0933823312 Prov. Reg.le UTPGe2 Gela   088887262544 01/25 8V00593832  11/12/2024 24/02/2024 82,48 18,15 0,00 100,63 6350 

36 0933922995 Prov. Reg.le  Utp Gela ascens. Gela   088899750428 01/25 8V00596092  11/12/2024 24/02/2024 50,00 11,00 0,00 61,00 6350 

37 0934934483 Prov. Reg.le UTP Montedoro   088887226927 01/25 8V00595146  11/12/2024 24/02/2024 51,33 11,29 0,00 62,62 18304 

38 0934991084 Prov. Reg.le UTP Mussomeli   088887715760 01/25 8V00594030  11/12/2024 24/02/2024 80,00 17,60 0,00 97,60 18304 



39 0933951044 Prov. Reg.le UTP Niscemi   088845622042 01/25 8V00594133  11/12/2024 24/02/2024 36,67 8,07 0,00 44,74 18304 

40 0934676019 Prov. Reg.le UTP Resuttano   088887228535 01/25 8V00594027  11/12/2024 24/02/2024 51,33 11,29 0,00 62,62 18304 

41 0934928795 Prov. Reg.le UTP Riesi   088845621988 01/25 8V00594720  11/12/2024 24/02/2024 51,33 11,29 0,00 62,62 18304 

42 0922871761 Prov. Reg.le UTP Sommatino   088897981388 01/25 8V00595142  11/12/2024 24/02/2024 51,33 11,29 0,00 62,62 18304 

43 0934814700 Prov. Reg.le UTP Vallelunga   088887227606 01/25 8V00594480  11/12/2024 24/02/2024 51,33 11,29 0,00 62,62 18304 

44 0934551793 Prov. Reg. Ass.to P.Istr. Caltanissetta   088807127417 01/25 8V00594470  11/12/2024 24/02/2024 58,67 12,91 0,00 71,58 10367 

45 0934384690 Ist. exMusicale V.Bellini Mazzarino   088807134019 01/25 8V00594555  11/12/2024 24/02/2024 36,67 8,07 0,00 44,74 10380 

46 0934598909 Istituto Magistrale Manzoni Caltanissetta   088812241108 01/25 8V00594563  11/12/2024 24/02/2024 120,86 26,59 0,00 147,45 10380 

47 0934554234 Istituto Magistrale Manzoni Caltanissetta   088844450153 01/25 8V00594682  11/12/2024 24/02/2024 80,00 17,60 0,00 97,60 10380 

48 0934595409 Ist. Magistr.Manzoni ascens. Caltanissetta   088898156469 01/25 8V00593798  11/12/2024 24/02/2024 50,00 11,00 0,00 61,00 10380 

49 093425436 Ist.P.S.I.A. Caltanissetta   088812230454 01/25 8V00594626  11/12/2024 24/02/2024 50,00 11,00 0,00 61,00 10380 

50 093425449 Ist.P.S.I.A. Caltanissetta   088812230510 01/25 8V00593246  11/12/2024 24/02/2024 127,85 28,13 0,00 155,98 10380 

51 093422717 Ist.P.S.S.S. Caltanissetta   088812230795 01/25 8V00595138  11/12/2024 24/02/2024 117,78 25,91 0,00 143,69 10380 

52 0934595039 Provincia Reg.le Inquin. Caltanissetta   099221006603 01/25 8V00593892  11/12/2024 24/02/2024 41,67 9,17 0,00 50,84 10380 

53 0934591250 Istituto Tecnico Agrario Caltanissetta   088887081937 01/25 8V00595037  11/12/2024 24/02/2024 100,62 22,14 0,00 122,76 10380 

54 0934591256 Istituto Tecnico Agrario Caltanissetta   088812241388 01/25 8V00595599  11/12/2024 24/02/2024 80,00 17,60 0,00 97,60 10380 

55 0934555954 Istituto Agrario Lab. Caltanissetta   088802181925 01/25 8V00594398  11/12/2024 24/02/2024 66,67 14,67 0,00 81,34 10380 

56 093425201 Ist.Tecn. Comm. M.Rapisardi Caltanissetta   088812240925 01/25 8V00594137  11/12/2024 24/02/2024 141,55 31,14 0,00 172,69 10380 

57 093425377 Ist.Tecn. Comm. M.Rapisardi Caltanissetta   088812241008 01/25 8V00595132  11/12/2024 24/02/2024 114,75 25,25 0,00 140,00 10380 

58 0934591031 Ist. Tecn. Geom. L. da Vinci Caltanissetta   088807161810 01/25 8V00595085  11/12/2024 24/02/2024 133,37 29,34 0,00 162,71 10380 

59 0934591540 Ist. Tecn. Geom. L. da Vinci Caltanissetta   088807161833 01/25 8V00594641  11/12/2024 24/02/2024 80,00 17,60 0,00 97,60 10380 

60 0934591280 Ist. Tecn. Ind. S.Mottura Caltanissetta   088812231373 01/25 8V00594402  11/12/2024 24/02/2024 193,19 42,50 0,00 235,69 10380 

61 0934592158 Ist. Tecn. Ind. S.Mottura Caltanissetta   088807159910 01/25 8V00593958  11/12/2024 24/02/2024 80,08 17,62 0,00 97,70 10380 

62 0934554255 Ist.Tecn. Att. Soc. L.Russo Caltanissetta   088812231485 01/25 8V00594428  11/12/2024 24/02/2024 52,96 11,65 0,00 64,61 10380 

63 0934554371 Ist.Tecn. Att. Soc. L.Russo Caltanissetta   088812231501 01/25 8V00594132  11/12/2024 24/02/2024 262,00 57,64 0,00 319,64 10380 

64 093421600 Ist. Liceo Ginnasio R.Settimo Caltanissetta   088812241486 01/25 8V00595624  11/12/2024 24/02/2024 125,89 27,70 0,00 153,59 10380 

65 0934591533 Ist. Liceo Scientif.  A.Volta Caltanissetta   088812241672 01/25 8V00593251  11/12/2024 24/02/2024 123,27 27,12 0,00 150,39 10380 

66 0934959206 Ist.P.S.I.A. s.stacc. Campofranco   088812242025 01/25 8V00594695  11/12/2024 24/02/2024 121,73 26,78 0,00 148,51 10380 

67 0933938206 Istituto Magistrale Gela   088803263811 01/25 8V00593284  11/12/2024 24/02/2024 115,57 25,43 0,00 141,00 10380 

68 0933938968 Istituto Magistrale Gela   088803263850 01/25 8V00593317  11/12/2024 24/02/2024 80,00 17,60 0,00 97,60 10380 

69 0933822827 Ist.P.S.I.A. Gela   088842159349 01/25 8V00595555  11/12/2024 24/02/2024 124,88 27,47 0,00 152,35 10380 

70 0933824135 Ist.P.S.I.A. Gela   088812242424 01/25 8V00593348  11/12/2024 24/02/2024 80,00 17,60 0,00 97,60 10380 

71 0933938059 Ist. P.S.I.A. Gela   088899560895 01/25 8V00595987  11/12/2024 24/02/2024 50,00 11,00 0,00 61,00 10380 

72 0933930069 Ist. Tecn. Comm. L.Sturzo Gela   088898210338 01/25 8V00593309  11/12/2024 24/02/2024 80,00 17,60 0,00 97,60 10380 

73 0933930157 Ist. Tecn. Comm. L.Sturzo Gela   088812242965 01/25 8V00594650  11/12/2024 24/02/2024 135,00 29,70 0,00 164,70 10380 

74 0933820036 Ist. T.C. Alberghiero Gela   088812243024 01/25 8V00593992  11/12/2024 24/02/2024 150,99 33,22 0,00 184,21 10380 

75 0933833284 Ist. T.C. Alberghiero Gela   088899561154 01/25 8V00594043  11/12/2024 24/02/2024 50,00 11,00 0,00 61,00 10380 

76 0933930464 Istituto Tecn. Geometri Gela   088812243251 01/25 8V00594529  11/12/2024 24/02/2024 115,00 25,30 0,00 140,30 10380 

77 0933937424 Istituto Tec. Geometri Gela   088839066425 01/25 8V00594951  11/12/2024 24/02/2024 80,00 17,60 0,00 97,60 10380 

78 0933822741 Ist.Tecn. Geom.Ascens. Gela   088802275523 01/25 8V00594956  11/12/2024 24/02/2024 50,00 11,00 0,00 61,00 10380 

79 0933930888 Ist. Tecn. Ind. Morselli Gela   088803263530 01/25 8V00593736  11/12/2024 24/02/2024 80,00 17,60 0,00 97,60 10380 

80 0933930997 Ist. Tecn. Ind. Morselli Gela   088812243156 01/25 8V00594600  11/12/2024 24/02/2024 183,72 40,42 0,00 224,14 10380 

81 0933930051 Ist. Liceo Ginnasio Eschilo Gela   088803263503 01/25 8V00593997  11/12/2024 24/02/2024 375,00 82,50 0,00 457,50 10380 

82 0933939728 Ist. Liceo Ginnasio Eschilo Gela   088803263929 01/25 8V00594607  11/12/2024 24/02/2024 80,00 17,60 0,00 97,60 10380 



83 0933930594 Ist. Liceo Scientifico Gela   088812243385 01/25 8V00594674  11/12/2024 24/02/2024 116,39 25,61 0,00 142,00 10380 

84 0933930002 Ist. Liceo Scientifico Gela   088812243322 01/25 8V00594959  11/12/2024 24/02/2024 80,00 17,60 0,00 97,60 10380 

85 0933824436 Ist. Liceo Scient.Ascens. Gela   088802275829 01/25 8V00594957  11/12/2024 24/02/2024 50,00 11,00 0,00 61,00 10380 

86 0934381721 Ist. Prof.le Agricoltura Mazzarino   088812243713 01/25 8V00593966  11/12/2024 24/02/2024 80,52 17,71 0,00 98,23 10380 

87 0934381096 Ist.Tecn. Comm.Geom. Mazzarino   088812244181 01/25 8V00594136  11/12/2024 24/02/2024 80,00 17,60 0,00 97,60 10380 

88 0934381664 Ist.Tecn. Comm.Geom. Mazzarino   088840249705 01/25 8V00594646  11/12/2024 24/02/2024 112,38 24,72 0,00 137,10 10380 

89 0934992454 Ist. Prof.le Agricoltura Mussomeli   088807160052 01/25 8V00594688  11/12/2024 24/02/2024 99,57 21,91 0,00 121,48 10380 

90 0934951415 Ist. Tecn. Comm.Geom. Mussomeli   099314800730 01/25 8V00593604  11/12/2024 24/02/2024 833,16 183,30 0,00 1.016,46 10380 

91 0934952156 Ist. Liceo Ginnasio  Mussomeli   088812244255 01/25 8V00593402  11/12/2024 24/02/2024 80,00 17,60 0,00 97,60 10380 

92 0934993967 Ist. Liceo Ginnasio  Mussomeli   099314746381 01/25 8V00596728  11/12/2024 24/02/2024 100,28 22,06 0,00 122,34 10380 

93 0933953082 Ist. Liceo Scient. L.Da Vinci Niscemi   088812244321 01/25 8V00594735  11/12/2024 24/02/2024 130,37 28,68 0,00 159,05 10380 

94 0933955873 Ist. Liceo Scient. L.Da Vinci Niscemi   088803263966 01/25 8V00594679  11/12/2024 24/02/2024 104,00 22,88 0,00 126,88 10380 

95 0933957693 Ist. Liceo Scient.Ascens. Niscemi   088865993362 01/25 8V00594104  11/12/2024 24/02/2024 50,00 11,00 0,00 61,00 10380 

96 0934922049 Ist. Liceo Scient.Vassallo Riesi   088812244528 01/25 8V00594545  11/12/2024 24/02/2024 155,74 34,26 0,00 190,00 10380 

97 0934921794 Ist. Liceo Scient.Vassallo Riesi   088812244407 01/25 8V00594093  11/12/2024 24/02/2024 120,00 26,40 0,00 146,40 10380 

98 0934571122 Ist. Prof.le Agricolt. San Cataldo   088812244644 01/25 8V00595631  11/12/2024 24/02/2024 116,00 25,52 0,00 141,52 10380 

99 0934586750 Ist. Prof.le Agricolt. San Cataldo   088812244799 01/25 8V00594571  11/12/2024 24/02/2024 80,40 17,69 0,00 98,09 10380 

100 0934571582 Ist. Statale d'Arte San Cataldo   088812245065 01/25 8V00594619  11/12/2024 24/02/2024 80,44 17,70 0,00 98,14 10380 

101 0934571740 Ist. Statale d'Arte San Cataldo   088812245083 01/25 8V00594469  11/12/2024 24/02/2024 238,02 52,36 0,00 290,38 10380 

102 093426481 Prov.Reg. Segret. Univ. Caltanissetta   088807137563 01/25 8V00593937  11/12/2024 24/02/2024 66,67 14,67 0,00 81,34 12353 

103 093413346021 Prov.Reg. Segret. Univ. Caltanissetta   099323174899 01/25 8V00596826  11/12/2024 24/02/2024 127,44 28,04 0,00 155,48 12353 

104 0934575217 Prov.Reg. Segret. Univ. Caltanissetta   088807134489 01/25 8V00594681  11/12/2024 24/02/2024 36,67 8,07 0,00 44,74 12353 

105 0933936621 Prov.Reg. Segret. Univ. Gela   088803263696 01/25 8V00593283  11/12/2024 24/02/2024 80,00 17,60 0,00 97,60 12353 

106 093313020811 Prov.Reg. Segret. Univ. Gela Z2F362F3CF 099323696093 01/25 8V00597569  11/12/2024 24/02/2024 151,58 33,35 0,00 184,93 12353 

107 093413599609 Prov.Reg. Segret. Univ. Mazzarino Z2F362F3CF 099323100631 01/25 8V00596628  11/12/2024 24/02/2024 143,68 31,61 0,00 175,29 12353 

108 093413346602 Prov.Reg. Segret. Univ. Mussomeli Z2F362F3CF 099323304272 01/25 8V00595803  11/12/2024 24/02/2024 143,68 31,61 0,00 175,29 12353 

109 093420329 Prov. Reg. Sport T.libero Caltanissetta   088802314216 01/25 8V00593292  11/12/2024 24/02/2024 36,67 8,07 0,00 44,74 16306 

110 0934582005 Provincia Reg.le Inquin. Caltanissetta   099221006624 01/25 8V00592841  11/12/2024 24/02/2024 36,67 8,07 0,00 44,74 21311 

111 0934585769 Provincia Reg.le Inquin. Caltanissetta   099221006616 01/25 8V00593394  11/12/2024 24/02/2024 36,67 8,07 0,00 44,74 21311 

112 0934517505 Provincia Reg.le Inquin. San Cataldo   099221008316 01/25 8V00593091  11/12/2024 24/02/2024 36,67 8,07 0,00 44,74 21311 

113 0934581755 Prov. Reg.le Prot.Civ. Caltanissetta   088840249689 01/25 8V00593232  11/12/2024 24/02/2024 80,00 17,60 0,00 97,60 27310 

114 0934594435 Prov. Reg.Ass.to Sv.Ec. Caltanissetta   088848113904 01/25 8V00594065  11/12/2024 24/02/2024 58,67 12,91 0,00 71,58 31362 

          
14.128,24 3.108,27 0,00 17.236,51 

    
 
 

                    Gli istruttori incaricati  

                F.to Rag. Claudia M.G. Mingoia 

             F.to Rag. Carmelina Lo Bue  
 

          
  



 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria si esprime parere favorevole 

 

Registrati i seguenti impegni di spesa: 

cap. 1361 cod. bil. 01.01-1.03.02.05.001 per € 1.357,55 Imp. n. 2024/47 

cap. 2308 cod. bil. 01.02-1.03.02.05.001 per € 1.239,88 Imp. n. 2024/48 

cap. 3354 cod. bil. 01.03-1.03.02.05.001 per € 228,85 Imp. n. 2024/49 

cap. 3361 cod. bil. 01.03-1.03.02.05.001 per € 479,10 Imp. n. 2024/50 

cap. 6350 cod. bil. 01.06-1.03.02.05.001 per € 1.283,43 Imp. n. 2024/51 

cap. 10367 cod. bil. 04.02-1.03.02.05.001 per € 438,58 Imp. n. 2024/52 

cap. 10380 cod. bil. 04.02-1.03.02.05.001 per € 8.342,80 Imp. n. 2024/53 

cap. 12353 cod. bil. 04.04-1.03.02.05.001 per € 914,67 Imp. n. 2024/54 

cap. 16306 cod. bil. 06.01-1.03.02.05.001 per € 44,74 Imp. n. 2024/55 

cap. 18304 cod. bil. 10.05-1.03.02.05.001 per € 1.487,99 Imp. n. 2024/56 

cap. 21311 cod. bil. 09.02-1.03.02.05.001 per € 484,80 Imp. n. 2024/57 

cap. 27310 cod. bil. 11.01-1.03.02.05.001 per € 321,88 Imp. n. 2024/58 

cap. 29365 cod. bil. 12.02-1.03.02.05.001 per € 190,08 Imp. n. 2024/59 

cap. 31362 cod. bil. 14.01-1.03.02.05.001 per € 422,16 Imp. n. 2024/60 

 

 

Caltanissetta, lì   21-01-2025 

           
Il Dirigente del Settore III 

Servizi Economico - Finanziari 
Informatica, Statistica e Provveditorato 

Dott. Alberto Nicolosi 

 

 

 

 

 

  



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 
Si attesta che copia del presente provvedimento è stato pubblicato nel sito internet del Libero 

Consorzio Comunale di Caltanissetta, sez. Albo Pretorio “on-line”, per 15 giorni consecutivi:  

dal …………….. al ………………………. e contro di essa non sono state prodotte 

opposizioni. 

 

 

 

Caltanissetta, lì ……………………… 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA TENUTA       IL SEGRETARIO GENERALE 

        DELL’ALBO PRETORIO 
 

 

     ---------------------------------------                                      ------------------------------------------- 

g.napoli
Testo digitato
22.01.2025            05.02.2025
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